Se mai stabileşte prin această diplomă ca nobilii români 
să fie consideraţi ca adevăraţi nobili ai regatului, iar cnezii români 
din aceste districte să nu fie supuşi nici unui tribut nici faţă de 
rege şi nici faţă de altcineva. 

Judecata pe care cineva ar avea-o contra iobagilor 
nobililor români se va face în prezenţa acestor nobili, iar procesul 
împotriva nobililor şi cnezilor români se va urmări în faţa comitelui 
acestora, iar în cazul în care se va întârzia judecata atunci se va 
judeca cazul de Curtea regală şi după aceea de rege. 

Documentul a fost publicat în Pesty Frigyes de "A Szoreny 
varmegyei hajdani o/ah kerO/etek", p. 73-75, ca şi în "Krasso 
varmegye tortenete" v. III, p. 404-406, a mai fost publicat şi în 
Hurmuzaki "Documente privitoare la istoria Românilor''v. 1.2. p. 
92-93, precum şi în Basiliu Maniu "Disertaţiune istorico critică şi 
literară tractând despre origina Românilor din Dacia-Traiană" p. 
541-542, şi în traducere în P. Dragalina "Din istoria Banatului 
Severin", v. li, p. 122 şi următoarele. 

Textul latinesc al diplomei este următorul: 
"Nos Ladislaus Oei gracia Hungarie Bohemie Dalmatie 

Croacie etc. Rex, Austrie et Styrie Dux, nec non Marchio Moravie 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit Vniuersis: Quod nos turn ad humillimam 
supllicacionis instanciam fidelium nostrorum Michaelis Dees diete 
de Themeshel et Stephani fily Sysman de Bozyas, per eos in 
ipsorum, ac ceterorum Vniuersorum Nobilium et Keniziorum nec 
non aliorum Walachorum de Districtibus Lugas; Sebes, Mihald, 
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Halmas, Krassofw; Borzafw, Komiaty et lllyed vocatis nominibus 
et in personis nostre propterea porrecte Maiestati, turn vero 
consideratis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis eorundem 
Vniversorum Nobilium et Keniziorum ac ceterorum Walachorum, 
quibus ydem non solum predecessoribus nostris Regibus 
Hungarie, sed et nobis se gratos rediderunt, et acceptos, et 
presertim eo respectu, quod ipsi in confinys Regni nostri locati, 
in custodia et tuicione Vadorum Danuby contra crebos incursus 
Turcorum, utpote qui ipsum Regnum nostrum in illa parte vei 
depreciare, vei homines eiusdem Regni nostri sine discrecione 
sexus et etatis inpune abducere in servitutem consveverunt, 
personans resque et bona sua fortune casibus summitere, 
damnaque et incommoda ac vulnera dira suscipere non 
formidant. Volentes eisdem gratitudinis vicem rependere, om
nia et singula eorundem Valachorum et Keniziorum privilegia, 
super quibuscunque eorum libertatibus, prerogativis et Juribus 
confecta, ac si presentibus literis nostris de verbo ad verbum 
inserta essent, sub illis tamen condicionibus, oneribus et 
servitutibus, quibus eadem emanata et per predecessores 
nostros Reges Hungarie ipsis concessa sunt; Authoritate Regia 
pro eisdem nobilibus Valachis et Kenezys ceterisque Valachis 
presentibus scilicet et futuris perpetuo valitura, roboramus et 
confirmamus, eosque in unum quemque eorum sicuti maiorem, 
sic et minoreni in omnibus huiusmodi eorum libertatibus 
prerogativis et Juribus manutere conservare promittimus. Et 
nichilominus ut ipsi Nobiles Walachy et Kenezy firmata inter se 
Vnione dicta sercia nostra et Regni nostri in tuendo Vado Danuby 
eo melius continuare possint, decrevimus a modo in posterum 
in prefatis octo Districtibus nullo unquam tempore alicui extraneo 
possessiones et Villas donare, nisi illis qui bene meriti propter 
eorundem servicia videbuntur. Et quod huiusmodi octo Districtus 
ab invicem non separabimus, nec aliquem ex eis alicui 
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donabimus, sed sacre Regni nostre Corone sicuti predecessores 
nostri Reges, sic et nos quasi simul iunctos tenebimus. lmo 
prefatum districtum Komyathy qui per quondam Serenissimum 
Principem dominum Sigismundum Romanorum lmperatorem ac 
Hungarie etc. Regem Auum nostrum charissimum quondam 
Joanni de Hunyad alias eiusdem Regni nostri Hungarie 
Gubernatori impignoratus, ac per lncolas eiusdem Districtus ab 
eodem redemptus esse perhibetur, prefatis septem Districtibus 
iterum anectimus, decernendo a modo deinceps, sicuti aliquem 
alium ex ipsis Districtibus, ita et ipsum districtum Komiathy de 
corpore illorum districtuum esse, atque uno et eodem privilegia 
cum illis gaudere. Preterea annuimus eisdem Nobilibus Valachis 
et Kenezys ut nullus eos iudicet preter Comitem eorum pro tem
pore constitutum cuius Judicio si contenti non fuerint, ad Judicem 
Curie nostre, et dehinc in nostre Maiestatis personalem 
presenciam possint et valeant causas eorum provocare.